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Działalność badawcza prowadzona jest w dwóch kierunkach:  

1.  Pierwszy z nich dotyczy modelowania wypłacalności ubezpieczyciela w 

modelach przełącznikowych, szacowania prawdopodobieństwa ruiny, czasu do 

chwili ruiny, wielkości deficytu itp. oraz estymacji parametrów modelu.  

2. Drugi kierunek związany jest z ryzykiem stopy procentowej w ubezpieczeniach 

długoterminowych, metodami wyceny i zabezpieczania się przed tym ryzykiem.   
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działalność obecna:  

Ad. 1. W celu zbadania modeli przełącznikowych rozwijane są zarówno podejście 

numeryczne, jak i teoretyczne. Głównym narzędziem teoretycznym jest operator 

ryzyka wprowadzony w pracy Gajek (2005). Na podstawie własności operatora 

ryzyka oceniamy prawdopodobieństwo ruiny, czas do ruiny, wielkość deficytu itp.  

Ad. 2.  Wyznaczane są nowe oszacowania dla miary typu VaR wahania nadwyżki 

portfela spowodowanej zmianą struktury terminowej stóp procentowych.  

Ograniczenia te wyrażają się za pomocą iloczynu dwóch wielkości: wielkości zależnej 

od struktury portfela i wielkości zależnej od miary zmiany stóp procentowych. Miara 

ta jest związana z odległością LP  w przestrzeni instrumentów finansowych. Badany 

jest jej związek z innymi miarami, takimi jak M2. Dla pewnych  produktów 

ubezpieczeniowych na życie otrzymywane są jawne wyniki. Badane są optymalne 

strumienie aktywów przy kilku ograniczeniach nałożonych np. na duration,  M2 lub 

inne parametry strumienia aktywów. Badany jest wpływ braku krótkiej sprzedaży na 

efektywność ochrony przed ryzykiem stopy procentowej. 
przyszłe działania:  

Planujemy zbadać modele przełącznikowe ryzyka w warunkach niepewności, gdy parametry przełączania są częściowo 

znane, a częściowo nieznane.  Podejście to będzie również użyteczne, dla produktów ubezpieczeń życiowych 

analizowanych w długiej perspektywie czasowej, dlatego planujemy zbadać je również w tym kontekście. 
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słowa kluczowe: 

wypłacalność ubezpieczyciela; modele przełącznikowe ryzyka; prawdopodobieństwo ruiny; czas do ruiny; wielkość 

deficytu; estymacja parametrów modelu; struktura terminowa stóp procentowych; VaR ; miara M2; optymalizacja 

portfela 

lista propozycji staży w danej grupie badawczej: 

Zarządzanie ryzykiem w ubezpieczeniach. 

 


